

Consultas Realizadas

Licitación 251522 - LPN 01/13 ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y REACTIVOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE DIABETES

Consulta 1 - Cantidad de Equipos - ITEM 22

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2013
Se puede aclarar la cantidad de Equipos Solicitados para las 12.000. determinaciones solicitadas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2013
Los reactivos solicitados para la determinacion de Hemoglobina glicada vienen en caja por 10 determinaciones con un aparato por caja, el cual es descartable, sirve para 10 determinaciones		

Consulta 2 - Glucometro - ITEM 23

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2013
Estas especificaciones tecnicas se refiere a un Glucometro para analizar por medio de Tiras, es asi ??? Cuantos equipos solicitan para las 300.000 determinaciones ??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2013
Se solicita la entrega de 100 equipos (glucómetros)		

Consulta 3 - ITEM 15

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2013
Este es el mismo Equipo que se solicita en el ITEM 23, favor aclarar cuanto equipo se debe cotizar para los 100 test solicitados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2013
El equipo lector a ser adquirido debe coincidir para ser utilizado con las tiras reactivas adquiridas se solicita la compra de 100 equipos		

Consulta 4 - LPN N° 01/13

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2013
<p>Con relación a la Licitación de referencia solicitamos nos aclare si en el Pliego de Bases y Condiciones, Sección III, Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, Especificaciones Técnicas, Ítem 23 ? Tiras reactivas p/ determinación de Glucemia en Sangre Capilar ? es correcta la cantidad de Equipo Glucómetro del siguiente párrafo:</p> <p>?... Con entrega del equipo glucómetro como mínimo 500 unidades compatible con la tira reactiva adjudicada?.</p> <p>Realizamos la presente consulta a fin de corroborar la cantidad de 500 equipos que solicitan en concepto de donación en la Licitación de referencia ya que en una anterior Licitación (LPN N° 25/2011) habían solicitado la misma cantidad como entrega mínima siendo que en esa oportunidad el pedido de Tiras reactivas fue de 750.000 y en la presente Licitación es de 300.000 Tiras reactivas.</p> <p>Aguardando una respuesta, nos despedimos muy atentamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2013
<p>La cantidad de equipos solicitadas es de 500 (quinientos). Ajustarse al PBC</p>		

Consulta 5 - Ítem N° 7

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2013
<p>En el Ítem N° 7 Insulina Glargina inyectable 100 UI/ml, en las Especificaciones Técnicas dice: Presentación: Frasco ampolla mínimo de 10 ml. La presentación en frasco ampolla x 10 ml. ya hace varios años que no se comercializa en el país. La presentación que actualmente se encuentra en plaza es: Aplicadores prellenados descartables. Se podrá ofertar la presentación Aplicadores prellenados descartables?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2013
<p>Si se podrá adquirir la presentación de aplicadores pre llenados de 3 ml coo minimo. Ver Adenda 1</p>		